УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года                                                                        № 288
г. Тотьма

О формировании состава муниципальных

предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

     В целях обеспечения научно-методического сопровождения и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 № 678, методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав муниципальных предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (приложение).

2. Членам предметно-методических комиссий разработать материалы для

проведения школьного этапа олимпиады и предоставить в управление образования

до 25 сентября 2023 года

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования    В.С. Горчагова

Приложение

к приказу управления образования

администрации округа от 31.08.2023 № 288

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным

предметам всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

пп
Предмет ФИО педагога, который

разрабатывает задания для ШЭ

ВсОШ

Место работы

Класс

1 Английский

язык
Гамилова Ольга Александровна

МБОУ «Тотемская СОШ № 2»
Булатова Татьяна Александровна    Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тотемская СОШ № 3»
6

Черевко Ольга Дмитриевна Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тотемская СОШ № 2»
5

6 ОБЖ Селиванов Виктор Владимирович Учитель географии, ОБЖ МБОУ

«Тотемская СОШ № 1», председатель

комиссии

10,11

Протопопов Алексей Васильевич   Учитель физической культуры и ОБЖ

МБОУ «Юбилейная СОШ»
7,8,9

7 Обществозна

ние
Опалихина Ирина Александровна Учитель истории, обществознания

МБОУ «Тотемская СОШ № 1»,

председатель комиссии

10,11

Трофимова Татьяна Михайловна Учитель истории, обществознания

МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,
9

Дитятьева Ольга Сергеевна Учитель истории, обществознания

МБОУ «Тотемская СОШ № 3»
8

Климова Людмила Алексеевна  Учитель обществознания МБОУ

«Тотемская  СОШ  № 2»
6,7

8 Право Макарова Татьяна Авенировна Учитель по истории,

обществознанию, праву  МБОУ

«Юбилейная СОШ», председатель

комиссии

10,11

Дитятьева Ольга Сергеевна  Учитель по истории, праву МБОУ

«Тотемская СОШ № 3»
9

9 Русский язык Ратушина Ирина Николаевна

Дудина Любовь Васильевна

Учитель русского языка, литературы

МБОУ «Юбилейная СОШ»,

председатель комиссии
Учитель русского языка, литературы

МБОУ «Юбилейная СОШ»,

5,9,10,
11

Малыхина Ирина Анатольевна Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тотемская СОШ № 2»
8

Маракова Ольга Николаевна    Учитель русского языка, литературы

МБОУ «Тотемская СОШ № 3»
7

Моськина Надежда Васильевна   Учитель русского языка, литературы

МБОУ «Тотемская СОШ № 3»
6

Старовская Наталья Васильевна  Учитель начальных классов МБОУ

«Тотемская СОШ № 1»
4

10 Технология  Ивина Ирина Михайловна Учитель технологии МБОУ

«Тотемская СОШ № 2»
5

Технология

(дев)

Ивина Ирина Михайловна Учитель технологии МБОУ

«Тотемская СОШ № 2», председатель

комиссии

6,7,8

Технология

(мал)
Рычков Дмитрий Александрович Учитель физической культуры,

технологии МБОУ «Тотемская СОШ

№ 1»

6,7,8

11 Физкультура Рычков Дмитрий Александрович Учитель физической культуры МБОУ

«Тотемская СОШ № 1», председатель

комиссии

9,10,11

Баландина Нина Сергеевна  Учитель физической культуры МБОУ

«Великодворская ООШ»
5,6,7,8

12 Экология Байдакова Людмила Георгиевна Учитель биологии, химии МБОУ

«Тотемская СОШ № 2», председатель

комиссии

7,8

Тарабутина Наталия Александровна Учитель экологии МБОУ

«Юбилейная СОШ»
9,10,11

13 Экономика Тугаринова Елена Анатольевна  Учитель экономики МБОУ

«Советская ООШ»

8,9,10,11